

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完備性亦不發表任何聲明，並表明不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國全通(控股)有限公司  
**CHINA ALL ACCESS (HOLDINGS) LIMITED**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：633)

截至二零一二年十二月三十一日止年度的  
全年業績公佈

**財務摘要：**

- 由於本公司於二零一二年十二月二十六日才完成收購深圳市長飛投資有限公司(「長飛集團」) 51% 股權，故截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合收益表並無反映長飛集團的全年經營業績。
- 年內本公司權益持有人應佔經審核純利約為人民幣 170,288,000 元，即每股盈利約人民幣 0.140 元(相等於 0.173 港元)。
- 經綜合長飛集團於二零一二年十二月三十一日的資產負債表，本集團未計非控股權益的資產淨值於二零一二年十二月三十一日約為人民幣 2,206,553,000 元，相當於每股資產淨值約人民幣 1.813 元(相等於 2.236 港元)。
- 董事會建議宣派末期股息每股普通股 5.2 港仙，連同中期股息每股普通股 2.0 港仙，全年股息金額約為 93,435,000 港元，相當於截至二零一二年十二月三十一日止年度的溢利約 44%。

中國全通(控股)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)組成的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合業績草稿，連同二零一一年同期的比較數字。

## 綜合收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

(以人民幣列示)

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
收益	4	606,926	624,073
銷售成本		<u>(370,701)</u>	<u>(368,663)</u>
毛利		236,225	255,410
其他收益		25,015	24,086
其他(虧損)/收入淨額		(1,203)	7,312
分銷成本		(8,444)	(7,990)
行政開支		<u>(45,052)</u>	<u>(42,954)</u>
經營溢利		206,541	235,864
融資成本	6(a)	(766)	(608)
聯營公司應佔虧損		<u>(1,484)</u>	<u>(1,929)</u>
除稅前溢利	6	204,291	233,327
所得稅	7	<u>(34,164)</u>	<u>(28,306)</u>
年內溢利		<u>170,127</u>	<u>205,021</u>
應佔：			
本公司權益持有人		170,288	205,212
非控股權益		<u>(161)</u>	<u>(191)</u>
年內溢利		<u>170,127</u>	<u>205,021</u>
每股盈利	9		
基本(人民幣元)		<u>0.140</u>	<u>0.171</u>
攤薄(人民幣元)		<u>0.140</u>	<u>0.170</u>

綜合全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

(以人民幣列示)

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
年內溢利	170,127	205,021
年內其他全面收益：		
換算中華人民共和國(「中國」)以外附屬公司 財務報表的匯兌差額，減去零稅項	<u>697</u>	<u>(12,365)</u>
年內全面收益總額	<u>170,824</u>	<u>192,656</u>
應佔：		
本公司權益持有人	170,985	192,847
非控股權益	<u>(161)</u>	<u>(191)</u>
年內全面收益總額	<u>170,824</u>	<u>192,656</u>

綜合財務狀況表

於二零一二年十二月三十一日

(以人民幣列示)

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		328,700	71,122
無形資產		367,590	2,070
商譽		332,449	367
聯營公司權益		366,022	18,703
預付款項－技術開發		—	27,021
預付款項－土地租賃		136,000	—
貿易及其他應收款項	10	33,169	15,334
其他金融資產		6,214	—
遞延稅項資產		2,720	1,280
		<u>1,572,864</u>	<u>135,897</u>
		-----	-----
<b>流動資產</b>			
存貨		316,887	13,309
貿易及其他應收款項	10	1,796,865	482,228
保理貿易應收款項		151,210	—
貼現應收票據		284,657	—
應收票據		803,911	—
原到期日超過三個月的銀行存款		642,000	725,500
現金及現金等價物		333,415	241,383
受限制現金		99,240	—
		<u>4,428,185</u>	<u>1,462,420</u>
		-----	-----

綜合財務狀況表(續)  
 於二零一二年十二月三十一日  
 (以人民幣列示)

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	2,224,541	172,607
遞延應付代價		204,000	—
遞延收入		40,000	—
計息借款		393,422	970
銀行預支保理貿易應收款項		151,210	—
銀行預支貼現應收票據		284,657	—
應付所得稅		53,538	37,078
		<u>3,351,368</u>	<u>210,655</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>1,076,817</u>	<u>1,251,765</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,649,681</u>	<u>1,387,662</u>
<b>非流動負債</b>			
計息借款		78,615	13,719
遞延應付代價		188,451	—
遞延收入		48,105	—
遞延稅項負債		127,957	6,577
		<u>443,128</u>	<u>20,296</u>
<b>資產淨額</b>		<u>2,206,553</u>	<u>1,367,366</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		10,657	10,664
儲備		1,455,488	1,355,044
<b>本公司權益持有人應佔權益總額</b>		<u>1,466,145</u>	<u>1,365,708</u>
非控股權益		740,408	1,658
<b>權益總額</b>		<u>2,206,553</u>	<u>1,367,366</u>

## 1 一般資料

中國全通(控股)有限公司(「本公司」)於二零零七年十二月四日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例3, 經綜合及修訂)(「開曼群島公司法」)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於二零零九年九月十六日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。於二零一二年十二月二十六日, 本公司完成收購一家於中國成立的有限公司深圳市長飛投資有限公司(「長飛投資」)51%股權。

## 2 編製基準

本公佈不包括截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表, 但當中的資料摘錄自本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表草稿。

本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的所有適用的香港財務報告準則, 其統稱包括所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定編製。綜合財務報表亦遵照聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文。此外, 本公佈已獲本公司的審核委員會審閱。

截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表包含本集團及本集團於聯營公司的權益。由於長飛投資收購事項已於二零一二年十二月二十六日完成, 非常接近二零一二年十二月三十一日, 相關期間本集團應佔長飛投資的收入、開支及溢利並不重大。因此, 長飛投資自收購日期起計的經營業績並未計入截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

本集團的核數師畢馬威會計師事務所(執業會計師)已比較關於本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的初步業績公佈內的數字及本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表草稿所載的金額, 有關金額互相一致。畢馬威會計師事務所就此進行的工作範圍有限, 並不構成核數、審閱或其他核證工作, 故此, 核數師並不就本公佈發表核證意見。

### 3 會計政策變動

香港會計師公會頒布的多項香港財務報告準則的修訂在本集團及本公司的本會計期間開始生效。當中與本集團財務報表相關的發展如下：

- 香港財務報告準則第7號的修訂，金融工具：披露—金融資產的轉讓
- 香港會計準則第12號的修訂，所得稅—遞延稅項：相關資產的收回

該等修訂對本期間及過往期間的財務報表並無任何重大影響。

於本會計期間，本集團並無應用尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

### 4. 收益

本集團的主要業務為提供衛星通訊應用解決方案及其他服務以及無線數據通訊應用解決方案及服務。該等解決方案包括項目設計、向外部供應商採購終端設備、根據客戶的規格設計應用方案、安裝及測試及提供應用服務，包括系統運營管理、應用升級及系統維護。有關衛星通訊應用解決方案及服務及無線數據通訊應用解決方案及服務的業務亦包括分銷終端及設備。

向客戶銷售貨品或提供服務的收益不包括增值稅或其他銷售稅以及附加費，並經扣除退貨備抵。於年內，所確認的各重大收益類別的金額呈列如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
提供衛星通訊應用解決方案及其他服務	356,956	326,850
提供無線數據通訊應用解決方案及服務	249,970	297,223
	<u>606,926</u>	<u>624,073</u>

## 5 分部報告

本集團按分部管理業務，而分部按業務範圍設立。本集團採取與向本集團最高級行政管理人員進行內部匯報一致的方式進行資源分配及表現評估，並已確認下列兩個可申報分部。並無合併營運分部以形成下列可申報分部：

- 提供衛星通訊應用解決方案及其他服務：包括衛星通訊的系統設計、安裝、測試、軟件開發、應用服務，呼叫中心應用解決方案及服務，以及分銷衛星接收器及設備。
- 提供無線數據通訊應用解決方案及服務：包括無線數據通訊的系統設計、安裝、測試、軟件開發、應用服務，以及分銷無線終端及設備。

### **(a) 分部業績、資產及負債**

為評估分部表現及在分部之間分配資源，本集團的高級行政管理人員按下列基準監察每個可申報分部的業績、應佔資產及負債：

分部資產包括所有有形資產、無形資產及流動資產，惟商譽、聯營公司權益、遞延稅項資產、其他共同資產及所有可申報分部共同使用的若干通訊設備除外。分部負債包括應付賬款及個別分部活動應計款項。

收益及開支參照可申報分部產生的銷售額及開支或該等分部應佔資產的折舊或攤銷分配至該等分部。然而，分部之間相互提供的援助(包括共享資產)不作計量。

用作申報分部溢利的方法為「分部經營溢利」。分部經營溢利包括分部產生的毛利及分部直接應佔若干分銷成本及行政開支。未分配其他收益、其他收入淨額、融資成本、若干通訊設備折舊及其他公司行政開支及聯營公司權益等不專屬於個別分部的項目不計入分部經營溢利。



除收取有關除稅前溢利的分部資料外，有關收益及分部於經營中使用的非流動分部資產添置的分部資料亦會向管理層提供。

	提供衛星通訊		提供無線數據通訊		總計	
	應用解決方案及其他服務		應用解決方案及服務			
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
來自外部客戶 的收益(附註)	356,956	326,850	249,970	297,223	606,926	624,073
分部經營溢利	146,732	130,773	83,218	124,180	229,950	254,953
可申報分部資產 年內非流動	324,224	238,116	4,459,126	258,727	4,783,350	496,843
分部資產添置	—	3,317	1,117,808	27,021	1,117,808	30,338
可申報分部負債	90,938	66,860	2,963,844	33,356	3,054,782	100,216

附註：估本集團收益10%或更多的來自外部客戶(包括就本集團所知受共同控制的個別客戶)的收益載列如下。並無計入長飛投資自收購日期起的經營業績，乃由於自二零一二年十二月二十六日完成收購以來長飛投資及其附屬公司向本集團貢獻的收入、開支及溢利被認為並不重大。

	提供衛星通訊		提供無線數據通訊		總計	
	應用解決方案及其他服務		應用解決方案及服務			
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
客戶A	—	—	160,754	—	160,754	—

(b) 可申報分部經營溢利、資產及負債的對賬

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>溢利</b>		
來自本集團外部客戶的可申報分部溢利	229,950	254,953
其他收益	25,015	24,086
其他(虧損)/收入淨額	(1,203)	7,312
折舊及攤銷	(17,049)	(13,153)
聯營公司應佔虧損	(1,484)	(1,929)
融資成本	(766)	(608)
未分配總辦事處及公司開支(附註(i))	(30,172)	(37,334)
除稅前綜合溢利	<u>204,291</u>	<u>233,327</u>
<b>資產</b>		
可申報分部資產	4,783,350	496,843
未分配總辦事處及公司資產(附註(ii))	<u>1,217,699</u>	<u>1,101,474</u>
綜合資產總額	<u>6,001,049</u>	<u>1,598,317</u>
<b>負債</b>		
可申報分部負債	3,054,782	100,216
未分配總辦事處及公司負債(附註(iii))	<u>739,714</u>	<u>130,735</u>
綜合負債總額	<u>3,794,496</u>	<u>230,951</u>

附註：

- (i) 未分配總辦事處及公司開支主要包括董事及核數師酬金、顧問費及並非明確屬於個別分部的其他公司行政開支。
- (ii) 未分配總辦事處及公司資產主要包括並非明確屬於個別分部的現金及現金等價物、原到期日超過三個月的銀行存款、商譽、無形資產、於聯營公司權益、預付款項及按金、物業、廠房及設備以及遞延稅項資產。
- (iii) 未分配總辦事處及公司負債主要包括並非明確屬於個別分部的計息銀行借款、遞延代價應付款項、增值稅應付款項以及所得稅應付款項。

(c) 地區分部

於本年度及過往年度，本集團的絕大部分業務均位於中國，且本集團的所有營業額及營運資產均源自及位於中國。

6 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項而達致：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>(a) 融資成本</b>		
借款利息	516	447
其他融資成本	250	161
	<u>766</u>	<u>608</u>
<b>(b) 員工成本</b>		
薪金、工資及其他福利	20,910	18,209
定額退休福利計劃供款	2,340	1,869
以股份支付酬金的開支	—	6,705
	<u>23,250</u>	<u>26,783</u>
<b>(c) 其他項目</b>		
存貨成本	347,385	346,312
物業、廠房及設備折舊	13,834	13,153
無形資產攤銷	3,215	—
貿易及其他應收款項減值虧損	4,462	3,719
應收貿易賬款減值虧損的撥回	—	(102)
核數師酬金	3,358	2,624
經營租賃開支	4,135	2,702
研發開支	105	333

## 7 所得稅

綜合收益表中的稅項指：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>當期稅項－香港利得稅</b>		
本年度撥備	—	128
有關過往年度撥備不足	587	—
	<u>587</u>	<u>—</u>
<b>當期稅項－中國企業所得稅</b>		
本年度撥備	35,078	30,816
有關過往年度撥備不足	1,074	—
	<u>36,152</u>	<u>30,816</u>
	36,739	30,944
<b>遞延稅項</b>		
源自及撥回暫時差異	(2,575)	(2,638)
	<u>(2,575)</u>	<u>(2,638)</u>
	<u>34,164</u>	<u>28,306</u>

本公司及中國全通集團有限公司(「CAA BVI」)分別於開曼群島及英屬處女群島註冊成立。根據開曼群島及英屬處女群島的有關司法權區的現行法例，其毋須繳納所得稅或資本增值稅。此外，本公司或CAA BVI於支付任何股息時，毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的預扣稅。

本公司全通環球有限公司(「CAA HK」)及CAA BVI均被確認為香港稅務居民企業，因此彼等須按標準香港利得稅率16.5%繳納香港利得稅。

河北諾特通信技術有限公司(「河北諾特」)為於二零零六年八月二十一日在河北省成立的外資生產商業機構，並於其首個獲利年度起計兩年獲全數豁免中國企業所得稅(「企業所得稅」)以及其後三年獲豁免50%企業所得稅(「2+3稅務優惠期」)。於二零零九年至二零一一年的所得稅率為12.5%。河北諾特於二零一二年為合資格高新技術企業，有權於二零一二年至二零一四年享有15%的優惠稅率。

深圳市興飛科技有限公司、睿德電子實業有限公司及立德通訊器材有限公司(即長飛投資之附屬公司)為合資格高新技術企業，分別有權於二零一一年至二零一三年、二零一二年至二零一四年及二零一一年至二零一三年享有15%的優惠稅率。

管理層認為，上述合資格高新技術企業將於就自其各自批准年度續期三年後保持其狀況。

本集團之其他中國附屬公司須按標準中國企業所得稅稅率25%（二零一一年：25%）繳稅。

## 8 股息

(a) 於本年度應付本公司權益持有人的應佔股息：

	二零一二年		二零一一年	
	相等於		相等於	
	千港元	人民幣千元	千港元	人民幣千元
已宣派及支付的中期股息每股 普通股2.0港仙（二零一一年： 每股普通股2.0港仙）	24,336	19,790	24,457	19,954
於報告期末後建議分派末期 股息每股普通股5.2港仙 （二零一一年：每股普通股 5.0港仙）	69,099	55,846	60,886	49,330
	<u>93,435</u>	<u>75,636</u>	<u>85,343</u>	<u>69,284</u>

於報告期末後建議分派的末期股息在報告期末尚未確認為負債。

(b) 本年度已批准及支付的應付上一個財政年度本公司權益持有人應佔股息：

	二零一二年		二零一一年	
	相等於		相等於	
	千港元	人民幣千元	千港元	人民幣千元
本年度已批准及支付的上一個 財政年度的應佔末期股息每股 普通股5.0港仙（二零一一年： 每股普通股5.0港仙）	60,841	49,598	59,875	50,097

## 9 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股權益股東應佔溢利人民幣170,288,000元(二零一一年：人民幣205,212,000元)及截至二零一二年十二月三十一日止年度的已發行普通股加權平均數1,217,041,000股(二零一一年：1,198,718,000股普通股)計算。

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃按本公司普通股權益股東應佔溢利人民幣170,288,000元(二零一一年：人民幣205,212,000元)及根據本公司購股權計劃被視為以零代價發行的普通股的影響予以調整後之加權平均數1,217,041,000股(二零一一年：1,206,327,000股)普通股而計算。

## 10 貿易及其他應收款項

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>非流動</b>			
應收貿易賬款		31,282	15,334
租賃按金		1,887	—
		<u>33,169</u>	<u>15,334</u>
<b>流動</b>			
應收關連方貿易賬款		680,287	—
其他應收貿易賬款		983,802	420,860
減：呆賬撥備		(8,066)	(3,736)
		<u>1,656,023</u>	<u>417,124</u>
其他應收款項、預付款項及按金		96,207	21,180
業績擔保按金	(i)	30,000	29,759
應收利息		13,285	14,165
應收股息		1,350	—
		<u>1,796,865</u>	<u>482,228</u>

附註：

- (i) 於二零零八年二月二十八日，河北諾特與天宇通信集團有限公司(「天宇通信」)訂立一份長期合作協議，協議期限為五年，至二零一二年十二月止。根據長期合作協議，河北諾特向天宇通信提供總額人民幣30,000,000元的業績擔保按金，該擔保按金須每年調整。業績擔保按金乃於本集團未能向客戶履約情況下為天宇通信擔當代理的項目向天宇通信提供保證。該項業績擔保按金已於二零一二年十二月六日天宇通信擔任本集團的代理人所進行項目的保留期屆滿後退還予河北諾特。於二零一二年十二月十四日，河北諾特與天宇通信訂立一份新合作協議，河北諾特向天宇通信提供總額人民幣30,000,000元的業績擔保按金，預期於報告期末起一年內收回。

提供應用解決方案(銷售終端設備除外)的合約款項一般以分期付款形式於不同階段支付及應付，當中包括：(i)於簽訂合約之時應付的首期款項；及(ii)餘款於項目驗收後三個月內支付，惟5%-10%的保留款項(如有)將由項目客戶保留，直至保修期屆滿為止。就銷售終端設備而言，合約款項一般於交付相關終端設備時支付。本集團可根據其與該等客戶的磋商及關係，向有關客戶授出長達18個月的信貸期。此外，本集團或允許財務背景良好及並無拖欠記錄的若干客戶分期付款。可按具體情況向若干信譽良好的客戶延長信貸期。

根據若干合約，佔合約金額5%至10%的保留金直至保修期屆滿時到期，由一至三年不等。於二零一二年十二月三十一日，應收貿易賬款包括保留金為人民幣21,110,000元(二零一一年：人民幣1,287,000元)。

預期於結算日後超過一年收回的應收貿易賬款及按金獲分類為非流動資產。除預期於保修期後收回的保留金外，預計所有流動貿易及其他應收款項均將於一年內收回。

**(a) 賬齡分析**

於報告期末，根據發票日期及扣除呆賬撥備後的應收貿易賬款(已計入貿易及其他應收款項)的賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
1個月內	1,156,530	262,359
1至2個月	142,504	55,985
2至3個月	106,733	9,868
3至6個月	49,890	33,030
6個月以上	231,648	71,216
	<u>1,687,305</u>	<u>432,458</u>
應收貿易賬款，扣除呆賬撥備	<u>1,687,305</u>	<u>432,458</u>
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
來自：		
非流動應收貿易賬款	31,282	15,334
流動應收貿易賬款	<u>1,656,023</u>	<u>417,124</u>
	<u>1,687,305</u>	<u>432,458</u>

流動賬齡分類內的應收款項包括根據合約期限付款期未滿的銷售所得款項的分期，即包括於報告期末後一年內及一年後到期分別獲分類為流動應收貿易賬款及非流動應收貿易賬款的應收款項。

**(b) 未減值的應收款項**

按個別或綜合基準考慮未減值的應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
並無逾期或減值	1,364,607	313,566
逾期少於1個月	118,790	38,169
逾期1至3個月	26,965	19,906
逾期3至12個月	160,865	58,291
逾期超過12個月	16,078	2,526
	<u>322,698</u>	<u>118,892</u>
	<u>1,687,305</u>	<u>432,458</u>



並無逾期或減值的應收款項與多名並無近期違約紀錄的客戶有關。

逾期但未減值的應收款項與眾多同本集團保持良好記錄或擁有穩健財務背景的獨立客戶有關。對於逾期的大筆款項，本集團將於必要時積極追討欠款，而本集團在必要時均會對合約到期款項執行其法律權利。由於並無就該等應收客戶結餘引起糾紛，故該等結餘被視為可全數收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

## 11 貿易及其他應付款項

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
應付關連方貿易賬款	38,567	—
應付關連方票據	50,551	—
其他應付貿易賬款及票據	1,911,742	62,001
	<hr/>	<hr/>
	2,000,860	62,001
其他應付款項及應計費用	204,281	71,978
	<hr/>	<hr/>
按攤銷成本計量的金融負債	2,205,141	133,979
	<hr/>	<hr/>
預收賬款	19,400	38,628
	<hr/>	<hr/>
	<u>2,224,541</u>	<u>172,607</u>

預計所有應付貿易賬款、應付票據及其他應付款項均會於一年內償還。應付票據人民幣99,240,000元(二零一一年：無)應銀行要求以等額擔保按金(呈列為受限制現金)擔保。

於報告期末，根據發票日期的應付貿易賬款及應付票據(已計入貿易及其他應付款項)的賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
1個月內	803,871	58,154
1至3個月	663,019	816
3至6個月	515,079	960
6個月以上但1年內	3,809	687
1年以上	15,082	1,384
	<hr/>	<hr/>
	<u>2,000,860</u>	<u>62,001</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

#### 無綫數據通信應用解決方案及服務

於二零一二年，本集團提供無綫數據通信應用方案及服務業務佔其總收益約41%（二零一一年：約48%）。該業務主要包括來自智能數據終端（「警務通」）和智能監控系統的收益。二零一二年，「警務通」收入主要來自四川、北京、河北及浙江。除交警使用的「警務通」外，本集團亦成功開發「公安移動警務系統」，此綜合移動信息系統乃專門用作一般警察用途，並於二零一二年就此新系統確認了部分銷售額，從而將本集團移動終端業務的潛在市場由交警擴大其他警種，包括治安警、緝毒警、巡邏警以至各類警種。智能監控系統解決方案的收入主要來自銷售本集團城市寬頻無綫移動數據通信系統及交通監控系統。年內城市寬頻無綫移動數據通信系統所得收益約達人民幣160,754,000元，城市寬頻無綫移動數據通信系統主要提供無綫移動數據通信平台、新一代寬帶通信基站、網管支撐平台及相關應用和安全軟件，能實現多行業的實時智能監控及城市智能管理功能。

年內，本公司的業務發展策略邁向重要里程碑。透過收購深圳市長飛投資有限公司（「長飛投資」）51%股權，本公司成為了這家國內一綫移動終端產品及零部件設計生產製造商的控股股東。長飛集團的主要業務包括手機整機、LED顯示器、電池、充電器、電源適配器、外殼、鍵盤及各類新一代移動終端產品及零部件的研發、製造和銷售。有關收購及長飛投資及其附屬公司（「長飛集團」）業務的更多資料，請參閱本公司於二零一二年十二月四日刊發的通函。通過是次收購，本公司實現了資產規模快速增長、收入來源的多樣化和本集團研發及生產能力的大幅提升。

此外，於二零一二年，本公司就「河北省多媒體數字家庭網絡」項目與河北廣電網絡投資有限公司（「河北廣電」）進行了長期的磋商和討論，並於二零一三年一月十六日，本公司與河北廣電就該項目訂立合作框架協議。該項目為本集團帶來無綫數據通信業務由現有的政企市場擴展至家用市場的商機。有關該項目的更多詳情請參閱本公司日期為二零一三年一月十六日的公佈。

### 衛星通信應用解決方案及其他服務

於二零一二年，本集團衛星通信應用解決方案及服務分部錄得穩定增長，佔本集團總收益約59%（二零一一年：約52%）。該業務產生的收入主要來自分銷動中通衛星通信設備及其解決方案及服務。就行業而言，該分部的銷售仍然集中於民防、公安、消防、交警、應急辦無綫電管理、預備役及其他行業。就地域銷售分佈而言，該業務分部進一步擴展到寧夏及貴州等西部省份。年內，本集團研製的「全接入系統」成功在浙江、深圳及其他地區成功實現銷售，為全國性大規模的推廣和銷售打下了堅實的基礎。

### 首次公開發售所得款項的應用

經扣除相關開支後，本公司於二零零九年首次公開發售所得款項淨額約為403,470,000港元。於二零一二年十二月三十一日，本公司已按照本公司日期為二零零九年九月四日的招股章程（「招股章程」）所載的所得款項擬定用途應用約240,188,000港元。所得款項餘額約163,282,000港元將按招股章程所載相同擬定用途使用，及或（如恰當及須符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」））按董事會認為符合本公司及其股東整體利益的該等其他用途使用。

## 財務回顧

### 收購長飛投資

於二零一二年十二月二十六日，廣東全通諾特通信技術有限公司（「廣東全通」，一家於中國成立的公司，為本公司全資附屬公司）完成收購長飛投資的51%股權。長飛集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的經營業績並無併入本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合收益表，乃由於自收購日期起至二零一二年十二月三十一日止長飛集團向本集團貢獻的收入、開支及溢利被認為並不重大。無論如何，長飛集團的資產及負債已於本集團於二零一二年十二月三十一日的綜合財務狀況表合併入賬。

### 收益

收益由截至二零一一年十二月三十一日止年度約人民幣624,073,000元稍減至截至二零一二年十二月三十一日止年度約人民幣606,926,000元，降幅約為3%。

回顧期內收益較去年同期增加，主要由於下列因素所致：

- 提供衛星通信應用解決方案及其他服務錄得收益由截至二零一一年十二月三十一日止年度約人民幣326,850,000元增至截至二零一二年十二月三十一日止年度約人民幣356,956,000元，增幅約為9%。該增加主要是因為我們的產品在不同應用解決方案及服務方面的持續發展，這使本集團的業務擴展至更多行業及領域。
- 提供無線數據通信應用解決方案及服務錄得收益由截至二零一一年十二月三十一日止年度約人民幣297,223,000元降至截至二零一二年十二月三十一日止年度約人民幣249,970,000元，降幅約為16%。該減少主要乃由於終止部分毛利較低的項目所致。該分部的收益主要受惠於本集團向交警、燃氣、供電行業的客戶提供智能終端解決方案及智能監控系統解決方案，銷售地區主要在天津、四川、北京、河北及浙江。此外，本集團亦向交通監控行業及製造與企業網絡界別的客戶銷售智能監控系統解決方案。

## 毛利

毛利由截至二零一一年十二月三十一日止年度約人民幣255,410,000元降至截至二零一二年十二月三十一日止年度約人民幣236,225,000元，降幅約為8%。同時，毛利率由截至二零一一年十二月三十一日止年度的約41%下跌至截至二零一二年十二月三十一日止年度的約39%。變動主要由於以下因素所致：

- 提供衛星通信應用解決方案及其他服務錄得收益於截至二零一一年十二月三十一日止年度及截至二零一二年十二月三十一日止年度分別產生毛利約人民幣131,300,000元及人民幣148,042,000元，增幅約為12.8%。同時，截至二零一一年十二月三十一日止年度及截至二零一二年十二月三十一日止年度的毛利率分別約為40%及41%。
- 提供無線數據通信應用解決方案及服務錄得收益於截至二零一一年十二月三十一日止年度及截至二零一二年十二月三十一日止年度分別產生毛利約人民幣128,031,000元及人民幣91,754,000元，降幅約為28.3%。同時，截至二零一一年十二月三十一日止年度及截至二零一二年十二月三十一日止年度的毛利率分別約為43%及37%。毛利率降低主要是由於升級本集團智能終端解決方案的規格及提供更多先進技術的智能監控系統解決方案(該方案將演變為寬帶移動工業企業網絡解決方案)導致成本增加。

## 其他收益

其他收益由截至二零一一年十二月三十一日止年度的約人民幣24,086,000元增至截至二零一二年十二月三十一日止年度的約人民幣25,015,000元，增幅約4%，主要是受利息收入增加帶動。

## 其他虧損／收入淨額

與截至二零一一年十二月三十一日止年度的其他收入淨額約人民幣7,312,000元相比，本集團於截至二零一二年十二月三十一日止年度錄得其他虧損淨額約人民幣1,203,000元，主要原因是於二零一一年及二零一二年人民幣兌港元及美元匯率波動。

## 分銷成本及行政開支

分銷成本及行政開支由截至二零一一年十二月三十一日止年度的約人民幣50,944,000元增至截至二零一二年十二月三十一日止年度的約人民幣53,496,000元，增幅約為5%。該增加是由於本集團在人力資源方面擴充以擴大其銷售及技術支持網絡。

## 融資成本

融資成本由截至二零一一年十二月三十一日止年度的約人民幣608,000元增至截至二零一二年十二月三十一日止年度的約人民幣766,000元，增幅約為26%，主要是由於利率上升令借款利息增加所致。

## 所得稅

所得稅由截至二零一一年十二月三十一日止年度的約人民幣28,306,000元增至截至二零一二年十二月三十一日止年度的約人民幣34,164,000元，增幅約為21%。二零一二年的實際稅率約為17%，而二零一一年的實際稅率約為12%。截至二零一一年十二月三十一日止財政年度是本集團內若干實體可以享有中國「兩年100%稅務豁免及三年50%稅務豁免」稅務優惠期好處的最後一年。然而，本集團內若干實體自截至二零一二年十二月三十一日止財政年度起開始享有中國「高新技術企業」稅務優惠政策的好處，因此截至二零一二年十二月三十一日止年度適用於該等實體的名義企業所得稅稅率為15%。

## 年內溢利

年內溢利由截至二零一一年十二月三十一日止年度的約人民幣205,021,000元減至截至二零一二年十二月三十一日止年度的約人民幣170,127,000元，減幅約為17%。該減少主要是由於：(i) 提供無線數據通訊應用解決方案及服務的收益及毛利率分別降低約16%及6%，主要乃由於完成若干項目系統配置的成本增加，(ii) 匯兌虧損約人民幣955,000元(截至二零一一年十二月三十一日止年度：匯兌收益約人民幣7,463,000元)，原因是人民幣兌港元及美元匯率波動，及(iii) 所得稅開支增加21%，主要是因為稅務優惠期好處到期。

## 流動資金及資本來源

### 流動資金、財務資源及資本架構

於二零一二年十二月三十一日，本集團分別有非受限制現金及現金等價物約人民幣333,415,000元(於二零一一年十二月三十一日：約人民幣241,383,000元)、受限制現金約人民幣99,240,000元(於二零一一年十二月三十一日：無)及計息借款約人民幣472,037,000元(於二零一一年十二月三十一日：約人民幣14,689,000元)。該等變動主要由收購長飛投資產生。

資產負債比率(按計息借款總額除以資產總額計算)於二零一二年十二月三十一日約為8%(於二零一一年十二月三十一日：約1%)。於二零一二年十二月三十一日，本集團擁有流動資產約人民幣4,428,185,000元(於二零一一年十二月三十一日：約人民幣1,462,420,000元)，而流動負債約為人民幣3,351,368,000元(於二零一一年十二月三十一日：約人民幣210,655,000元)。流動比率(按流動資產除以流動負債計算)於二零一二年十二月三十一日約為1.32倍，較於二零一一年十二月三十一日的流動比率約6.94倍有所降低。有關降幅主要由於因收購長飛投資而產生額外流動資產人民幣3,012,941,000元及流動負債人民幣2,672,119,000元。

董事會管理流動資金的方法乃為盡可能確保其將擁有充足流動資金以於債務到期時償還，而不產生不可接納虧損或承擔本集團聲譽的風險。

### 外匯風險

本集團的銷售及採購主要以人民幣計值。因此本集團不會承擔重大外匯風險，且董事會預期未來貨幣波動不會嚴重影響本集團的業務。本集團不會利用任何金融工具作對沖用途。

### 資本開支

於回顧期內，本集團的資本開支總額約為人民幣2,713,000元(二零一一年：約人民幣42,224,000元)，主要用於採購辦公設備。該減少乃因為二零一一年作出多項一次性購置，包括新無線數據通訊技術，辦公室及汽車。

## 資本承擔

於二零一二年十二月三十一日，本集團的資本承擔約為人民幣125,005,000元(於二零一一年十二月三十一日：約人民幣443,000元)。此增加乃主要由於收購長飛集團所致，主要為財務報表內已訂約但尚未撥備的款項，乃有關在中國惠州興建供長飛集團使用的工業園的在建工程。

## 資產抵押

於二零一二年十二月三十一日，本集團資產抵押賬面值包括：(1)約17,716,000港元的香港辦公物業作為抵押，按揭貸款餘額約為11,486,000港元；(2)約人民幣9,274,000元的廣州辦公物業，按揭貸款餘額約為人民幣3,496,000元；及(3)約人民幣70,166,000元的一塊位於中國惠州的土地作為抵押，按揭貸款餘額約為人民幣66,557,000元。

## 或然負債

於二零一二年十二月三十一日，本公司持有本公司全資附屬公司All Access Global Limited就本集團的香港辦公室物業取得的按揭貸款向一家銀行提供公司擔保，公司擔保將於二零三五年二月二十五日悉數償還按揭後到期。

於二零一二年十二月三十一日，董事並不認為會有與該擔保有關係的索償對本公司作出。於二零一二年十二月三十一日，本公司於擔保項下的最高負債為尚未償還貸款金額合共約11,486,000港元(相等於約人民幣9,313,000元)(二零一一年：約13,371,000港元，相等於約人民幣10,840,000元)。



## 人力資源

於二零一二年十二月三十一日，本集團聘請約5,010名僱員，其中4,764名僱員為長飛集團僱員(於二零一一年十二月三十一日：約230名僱員)。僱員人數增加主要由於收購長飛集團。本集團為其僱員提供具競爭力的薪酬組合，並為提供界定款額退休金計劃供款。

## 前景

鑒於中國政府推廣信息技術行業的政策，加上市場需求迅速增長，本集團的產品發展策略將會以無線數據產品寬帶化、軟硬結合一體化、服務業務核心化為特徵，形成一站式、綜合的業務結構。本集團將會進一步滲透至現時中國的省級市場，並且擴展至其他新省份，進而繼續擴大現時的業務。本集團致力建立「全通」成為市場上備受好評的品牌，並會開發更多新應用程式，從而增加市場規模。

鑒於中國智能手機及移動終端需求迅速增長，以及完成收購長飛投資的51%股權及長飛集團的控制權，本集團蓄勢待發把握市場機遇，繼續把無線數據產品延伸到消費行業，進一步發展業務。本集團相信，收購將增強本集團在新領域的核心技術開發實力，並為未來消費及企業行業開闢更多商機。

參照二零一二年十二月三十一日的綜合財務狀況表，及非流動資產、流動資產、流動負債和非流動負債的主要項目較去年水平大幅上升。本集團於二零一二年十二月三十一日的每股資產淨值(「資產淨值」)\*約達人民幣1.813元(相等於2.236港元)。此表明長飛集團與本集團合併使本集團的經營規模及經營業績取得飛越增長。預期整合長飛集團將為本集團的未來業務增長帶來非常正面的貢獻。

此外，於二零一三年一月十六日，本集團與河北廣電訂立合作框架協議，據此本集團已同意就共同開發覆蓋中國河北省家庭的數字多媒體網絡與河北廣電合作。本集團相信，與河北廣電合作將提升本集團在家庭市場的策略地位，並為未來家庭行業開闢更多商機。

\* 資產淨值乃按照本集團未計非控股權益的資產淨值人民幣2,206,553,000元及於二零一二年十二月三十一日的普通股股數1,216,824,000股計算。

按公司現時業務發展計劃，預期無線數據通信應用解決方案及服務分部將為集團未來盈利增長帶來以下的主要動力：(1) 集團將整合原有【警務通】業務和長飛集團通訊終端業務，開發新一代【警務通】終端設備和個人消費市場4G終端設備以適應4G時代的政企市場和個人市場；(2) 預期【河北省多媒體數字家庭網路】將為集團提供穩定的收入來源和現金流，集團將以【河北省多媒體數字家庭網路】項目為基礎，積極開發研製新一代廣播電視網絡設備產品，以更替目前老一代廣播電視網絡設備產品。

為執行上述業務發展計劃，目前預計本集團未來三年資本支出約為人民幣500,000,000元至人民幣600,000,000元，主要用於新型通訊終端設備的研發、生產設備和市場投入，以增強集團的核心競爭力優勢。基於本集團現有資金水平及預計自經營所得的現金流，本集團有信心能夠應付上述資本開支計劃，同時本集團亦將積極考慮利用資本市場或其他合適的融資方式籌措成本相宜的資金，從而壯大本集團實力及提升本集團發展進程。

憑藉保持本集團於消費及家庭行業的現有業務的核心競爭力及追求新業務機遇，管理層深信本集團的未來前景將會甚為樂觀，並將繼續為股東帶來令人鼓舞的經營業績。本集團在此階段將以嶄新企業形象示人，包括推出新標誌、網頁及其他印刷資料，藉以加強品牌戰略及企業形象。

### **遵守企業管治守則**

除偏離上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載列守則條文第A.1.8條及第A.6.7條（自二零一二年四月一日起生效）外，董事並無知悉任何資料，足以合理地顯示本公司目前或於截至二零一二年十二月三十一日止年度內任何時間未有遵守企業管治常規的守則條文。

根據企業管治守則的守則條文第A.1.8條，本公司須就針對其董事的法律行動安排適當的保險。如本公司二零一二年中期報告所載，本公司經慎重考慮後截至二零一二年六月三十日止六個月偏離守則條文第A.1.8條。其後，管理層認為遵守守則條文第A.1.8條將有利於本公司維持良好的企業管治，故已就本公司董事及高級高級職員於履行職責過程中可能產生的法律責任作適當責任投保安排。

根據企業管治守則A.6.7段，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。因其他事務，獨立非執行董事林健雄先生未能出席本公司於二零一二年六月二十八日及二零一二年十二月二十一日舉行的股東特別大會，而潘潤澤先生及黃志文先生未能出席本公司於二零一二年十二月二十一日舉行的股東特別大會。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一二年十二月三十一日止年度，本公司已於聯交所回購合共904,000股（「股份」）每股面值0.01港元的股份。所有回購股份其後已註銷。回購詳情載列如下：

回購月份	回購股份數目	每股股份已付價格	
		最高 (港元)	最低 (港元)
二零一二年四月	904,000	1.59	1.57

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司於截至二零一二年十二月三十一日止年度期間的任何上市證券。

### 末期股息

董事會建議派付截至二零一二年十二月三十一日止年度每股5.2港仙的末期股息（二零一一年：每股5.0港仙）。派付末期股息的建議倘若於將於二零一三年六月十一日舉行的應屆股東週年大會（「股東週年大會」）上獲得批准，建議末期股息將會支付予

於二零一三年六月二十日名列本公司股東名冊的本公司股東(「股東」)。預期末期股息將會於二零一三年六月二十六日或前後支付。

### **暫停辦理股份過戶登記手續**

為釐定股東是否符合資格出席股東週年大會，本公司將自二零一三年六月七日至二零一三年六月十一日(包括首尾兩日)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，而該期間內亦不會進行股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會或其任何續會，所有股份過戶文件連同有關股票，必須於二零一三年六月六日下午四時正之前，送達本公司香港股份過戶登記分處(「香港股份登記處」)聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心18樓。

為釐定股東是否符合資格享有截至二零一二年十二月三十一日止年度的建議末期股息(須待股東於股東週年大會上批准)，本公司將自二零一三年六月十八日至二零一三年六月二十日(包括首尾兩日)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，而該期間內亦不會進行股份過戶登記。為符合資格收取建議末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，必須於二零一三年六月十七日下午四時正之前，送達位於上述地址的香港股份登記處。

### **刊登全年業績公佈及年報**

全年業績公佈在香港交易及結算所有限公司的網站 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) 及本公司的網站 [www.chinaallaccess.com](http://www.chinaallaccess.com) 上刊登。本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度的年報亦將於適當時候在上述網站上刊登並寄發予股東。

### **審閱全年業績**

本公司的審核委員會已審閱本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的全年業績。

## 執行董事退任

董事會進一步公佈本公司執行董事兼技術總監趙慶安先生(「趙先生」)欲專注其作為本公司技術總監的職務，彼已根據本公司組織章程細則第105條簽署日期為二零一三年三月二十八日的退任通知表明其擬退任執行董事，自股東週年大會結束起生效，及不會膺選連任。

趙先生退任執行董事後將繼續擔任本公司技術總監一職。

趙先生已確認，彼與董事會並無意見分歧，亦無有關其辭任而須股東垂注的事項。

董事會藉此機會向趙先生出任執行董事而對本集團所作寶貴貢獻表示感謝。

承董事會之命  
中國全通(控股)有限公司  
行政總裁  
蕭國強

香港，二零一三年三月二十八日

於本公佈內，以人民幣列報的金額已按1港元兌人民幣0.8108元的匯率轉換為港元，僅供說明用途。有關匯率已獲使用(如適用)，僅作說明用途，且並不構成表示任何金額曾經或可能已經按此匯率或任何其他匯率兌換或可以兌換。

於本公佈刊發日期，執行董事為陳元明先生、蕭國強先生、趙慶安先生及修志寶先生，獨立非執行董事則為潘潤澤先生、黃志文先生及林健雄先生。